
У К А З 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

О признании утратившими силу некоторых 
указов Президента Республики Бурятия 

и Главы Республики Бурятия 

В связи с принятием Министерством образования и науки Россий-
ской Федерации административных регламентов предоставления государ-
ственных услуг и исполнения государственных функций в сфере передан-
ных полномочий п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу: 
- указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления Министер-
ством образования и науки Республики Бурятия государственной услуги 
по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Президента Республики Бурятия от 19.03.2012 № 46 «О внесе-
нии изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 
№ 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Министерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Главы Республики Бурятия от 06.08.2012 № 171 «О внесении 
изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Мини-
стерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Главы Республики Бурятия от 16.10.2012 № 224 «О внесении 
изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Мини-



стерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Главы Республики Бурятия от 19.03.2013 № 62 «О внесении 
изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Мини-
стерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Главы Республики Бурятия от 24.09.2013 № 191 «О внесении 
изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Мини-
стерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности»; 

- указ Главы Республики Бурятия от 18.04.2014 № 69 «О внесении 
изменений в Указ Президента Республики Бурятия от 08.06.2011 № 116 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Мини-
стерством образования и науки Республики Бурятия государственной 
услуги по лицензированию образовательной деятельности». 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

8 октября 2015 года 

№ 166 

Проект представлен Министерством образования и науки 
тел. 44-30-05, 44-51-97 

бц3 

Исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия И. Егоров 


